PAGE
7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	14.10.2011
	№
	159

Об утверждении ведомственной  целевой программы «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011 год
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области   п о с т а н о в л я е т:

 Утвердить прилагаемую ведомственную  целевую программу «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011 год.

Глава Администрации

муниципального образования

«Починковский район»

Смоленской области                                                                                Ю.Р. Карипов

                                                    Утверждена

постановлением Администрации  муниципального образования «Починковский район» Смоленской области от  13.10.2011 № 159
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011 год

Починок

2011

Паспорт программы

	Наименование

программы
	Ведомственная  целевая программа «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011 год

	Основание для

разработки программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации; постановление Главы Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской  области от 18.07.2008 № 74 «Об утверждении Порядка принятие решения о разработке долгосрочных целевых программ и ведомственных целевых программ, их формирования и реализации»

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской  области

	Разработчик

программы
	Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской  области

	Цели и задачи

программы
	Основная цель программы - организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений  Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области. Задача программы – предоставление автотранспортных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области и надлежащее содержание здания Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

	Целевые показатели программы
	Уровень обеспеченности транспортными средствами. Уровень содержания зданий и  служебных помещений в надлежащем порядке.

	Сроки реализации программы
	2011 год

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования ведомственной  целевой программы   составляет   3867,0 тыс. рублей.

Источник  финансирования программы -  средства  бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

1. Обоснование необходимости разработки программы
В муниципальном автотранспортном учреждении Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области «Гараж» (далее – МУ «Гараж») имеется 9 легковых автомобилей. Автомобили приобретены в 2006 – 2009 годах. В настоящее время автомобили имеют физический износ от 40 до 100 процентов, из девяти единиц техники три автомобиля полностью самортизированы. Требуется проведение капитального и текущего ремонта автомобилей.

2. Цель,  задачи  и  целевые показатели ведомственной целевой

программы

Основной целью ведомственной целевой программы является организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Для достижения указанной цели необходимо решение следующих задач:

 - предоставление автотранспортных услуг органам местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

- надлежащее содержание здания и служебных помещений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.
Основные мероприятия программы направлены на эксплуатацию и содержание здания и служебных помещений, транспортное обеспечение органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, приобретение, ремонт, стоянку, мойку, техническое обслуживание и контрольно-диагностические работы автотранспорта.
Целевые показатели, позволяющие оценить ход реализации ведомственной целевой программы, отражены в таблице:

	Наименование

показателя
	Единица измерения
	Количественный показатель эффективности реализации программы в 2012 году

	Уровень обеспеченности транспортными средствами
	%
	100

	Уровень содержания зданий и служебных помещений в надлежащем порядке
	%
	100

3. Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий представлен в приложении к ведомственной целевой программе.
4. Ресурсное обеспечение программы

Общий объем финансирования Программы составляет 3867,0 тыс. рублей.

Источник финансирования программы – бюджет муниципального образования «Починковский район» Смоленской области (далее – районный бюджет).

5. Механизм реализации программы
Реализация мероприятий Программы осуществляется МУ «Гараж» (далее также – исполнитель Программы) в соответствии с перечнем мероприятий Программы, приведенным в приложении  к настоящей Программе.
Исполнитель Программы обеспечивает ее реализацию  посредством применения оптимальных методов управления процессом реализации Программы исходя из ее содержания, выявляет технические и организационные проблемы в ходе реализации Программы и разрабатывает предложения по их решению.
Исполнитель Программы реализуют  мероприятия Программы самостоятельно в пределах утвержденных объемов бюджетных ассигнований. Реализация Программы осуществляется в том числе и на основе муниципальных контрактов (договоров), заключаемых исполнителем программы в соответствии законодательством Российской Федерации.
Контроль за реализацией мероприятий Программы осуществляет Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области.

6. Оценка эффективности осуществления программы
Реализация программных мероприятий позволит достичь 100% выполнения следующих показателей:

- обеспеченность транспортными средствами органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области;

-  содержание  здания и служебных  помещений Администрации  муниципального образования  «Починковский район»  Смоленской  области  в  надлежащем порядке.

	Приложение к ведомственной целевой программе «Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011 год

Перечень мероприятий программы

«Организация автотранспортного обслуживания и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области» на 2011  год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Источник
финансирования
	Ожидаемые
результаты
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Обеспечение деятельности МУ «Гараж»

	1.1.
	Материально-техническое и финансово-хозяйственное обеспечение деятельности МУ «Гараж»
	2011
	665,2
	Районный
бюджет
	Обеспечение материально-технической и финансово- хозяйственной деятельности МУ «Гараж»
	МУ «Гараж»

	2. Автотранспортное обслуживание органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	2.1.
	Обеспечение транспортными средствами органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	2011
	2739,7
	Районный
бюджет
	Обеспеченность транспортными средствами органов местного самоуправления муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области
	МУ «Гараж»

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	3. Хозяйственное обеспечение деятельности Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, структурных подразделений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

	3.1.
	Содержание здания и служебных помещений Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  в надлежащем порядке
	2011
	462,1
	Районный
бюджет
	Содержание  здания и служебных  помещений Администрации  муниципального образования  «Починковский район»  Смоленской  области  в  надлежащем порядке
	МУ «Гараж»

	Итого:
	2011
	3867,0
	Районный
бюджет